
Zpravodaj  
z Kamenice

květen 2025
kamenice.cz



3

5

6

8

9

11

13

17

18

19

20

23

24

Krátce ze zastupitelstva a rad

Hotové a rozpracované projekty v Kamenici

Na novou dětskou skupinu se moc těšíme

To nejlepší z kultury na květen

Je tady první ročník Bluestone festivalu

Noc s Andersenem 2025 v báječné a veselé náladě!

Zprávy z mateřské a základní školy

Rugby Club STRONG GIRLS

Jarní závodní sezona kamenických gymnastů

Judo Cup Kamenice - Memoriál Václava Břízy

Klub seniorů při KC Kamenice

Okénko zastupitele Romana Dziadkiewicze

Přišlo do redakce

Obsah

Kamenice • Ládeves • Ládví • Nová Hospoda • Olešovice • Skuheř • Struhařov • Štiřín • Těptín • Všedobrovice

Fotka měsíce
Jaro je definitivně tady.

Titulní fotka
Paní ředitelka Mateřské školy Kamenice Jana Boučková je ve 
své funkci už 21. rokem. „Pokaždé když to počasí jen malinko 
dovolí, jdeme ven. Děti pomáhají odnášet větvičky, učí se 
rozlišovat mezi plevelem a ostatními rostlinami, teď na jaře 
sázíme semínka, zaléváme je a sledujeme, jak to roste,“ říká 
v rozhovoru na stranách 6-7.

Otevírací hodiny podatelny na obecním úřadě

Pondělí:
Úterý:
Středa:
Čtvrtek:
Pátek:

7:30 – 12:00    13:00 – 17:30
7:30 – 12:00    13:00 – 15:00
7:30 – 12:00    13:00 – 17:30   
7:30 – 12:00    13:00 – 15:00
7:30 – 10:00

Zdravotní středisko: kontakty a ordinační doby

MUDr. Sabina Somrová
Stomatologie  
tel: 323 673 132; 603 586 444
e-mail: info@Ordinaceveneta.cz
www.ordinaceveneta.cz

MUDr. Michaela Wichová
Praktický lékař
tel: 601 541 540
mudrwichova.cz

MUDr. Roman Skřipský
Praktický lékař
tel: 323 672 812
 
MUDr. Sabina Růžková
Gynekologie
tel: 774 212 208
trigyna.cz

MUDr. Marta Dlabalová
Praktický lékař pro děti a dorost
tel: 323 672 813

Lékárna Alba U bílého lva
Osadní 473, Kamenice
tel: 323 673 027
alba.kamenice@ubileholva.cz 



Pavel Čermák 
starosta

Vážení sousedé,
park za obecním úřadem se stává 

skutečným veřejným parkem. Už se na 
vzrostlé stromy nemusíme dívat přes 
plot, ale skutečně v jejich stínu pobývat. 
K opravdovému relaxu ještě chybí ces-
tičky, lavičky a odpadkové koše, ale to 
všechno rychle doplníme. Zatím jsme se 
zbavili havarijních dřevin a jejich pařezů, 
jak uvidíte na následující straně.

To, že se nám povedlo získat tak krás-
ný kus pozemku od Středočeského kra-
je, otevřelo ještě dalekosáhlejší možnosti 
než „jen“ rozšíření veřejné odpočinkové 
zóny. Jak už možná víte, v jeho části blíže 
k obecnímu úřadu a hned vedle ma-
teřské školy vyroste moderní budova 
dětské skupiny. Projekt je hotový, do-
davatelská firma zasmluvněná a jdeme 
za chvíli stavět. 

Sledujeme vývoj demografie i legisla-
tivy a děláme vše pro to, aby se neopa-
kovala situace, kdy nějaké dítě v Kameni-
ci nenajde místo ve školce z kapacitních 
důvodů. Své o tom ví paní ředitelka Jana 
Boučková, s níž najdete velice hezký 
rozhovor na stranách 6 a 7. Rozhodně 

to není jen o počtu míst ve školce, ale 
i o metodách práce s dětmi, o tom, jak 
hezky paní ředitelka organizuje dětské 
skupiny, a hlavně o pobývání v přírodě, 
na které je u nás kladen velký důraz. 
Paní ředitelka byla jedním z hlavních 
mozků projektu nové dětské skupiny 
a poskytla nám při plánování mnoho uži-
tečných rad z její bohaté praxe. Na děti, 
které od příštího roku začnou skupinu 
navštěvovat, tak čeká spousta vylepšení 
a zážitek hodný 21. století.

Hned na této a následující straně si 
můžete prohlédnout tabulky kulturních 
a společenských projektů, které jsme 
letos podpořili z rozpočtu obce. Je to 
zároveň nápověda pro rodiny, které se k 
nám čerstvě nastěhovaly a hledají vyžití 
pro sebe a své ratolesti.

Na straně 9 najdete pozvánku na 
Bluestone Festival ve Dvorské nivě, 
kterou ani letošní léto nechceme ne-
chat bez hudby. Hlavní hvězda Kamil 
Střihavka. Bude to opravdu velké, takže 
už teď si pište do kalendářů 12. července.

Přeji Vám slunný květen v naší krásné 
Kamenici.

Krátce z rad obce a zastupitelstva 
Rada obce Kamenice

19. 3. 2025

Rada obce Kamenice schválila
- uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě č. SMLO-0375/00066001/2025-KH/Pí/BS 
mezi Obcí Kamenice a Středočeským krajem. Věcné břeme-
no se zřizuje k pozemku parc.č. 755/4 v kat. území Ládví, ve 
vlastnictví Středočeského kraje;
- uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na byt č. 5, ul. 
Truhlářská č.p. 855, v bytovém domě v Těptíně, s nájemcem 
panem J. Š., kdy předmětem Dodatku č. 1 je prodloužení doby 
nájmu na dobu určitou od 1.7.2025 do 31.12.2025;
- poskytnutí dotace z dotačního programu Provoz, Akce, 
Rozjezdy na sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu práv-
nických a fyzických osob pro rok 2025 pro následující subjekty 
v této výši:

3



4

- Dodatek č. 3 smlouvy o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti s Integrovanou dopravou Středočeského kraje (dále 
jen idsk);
- zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku v podlimitním 
řízení „Stavební úpravy silnice II/603 ulice Pražská, Kamenice 
- 1. ETAPA“;
- zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Rekonstrukce 
čerpací stanice PHM Nová Hospoda-Kamenice“.

15. 4. 2025

Rada obce Kamenice schválila
- uzavření Dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací 
a jejich vzájemných právech a povinnostech mezi obcí Kame-
nice a investorem A. D., aby bylo zajištěno plynulé provozování 
vzájemně navazujících kanalizací na pozemcích parc. č. 322/17 
a 322/5, k.ú. Štiřín do doby, než bude kanalizační řad „AD-TK-
-SP“ v ulici Spodní vybudovaný investorem převzat do vlastnictví 
obce Kamenice;
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-
6030919/1, mezi Obcí Kamenice a ČEZ Distribuce. Věcné bře-
meno se zřizuje k pozemkům parc. č. st. 1137. 642/136 a 642/122 
v kat. území Těptín, ve vlastnictví Obce Kamenice;
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-6029241/
VB/001, mezi Obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s. Věcné 
břemeno se zřizuje k pozemkům parc. č. 609, 613/1, 613/23, 
613/33, 614/1, 619/28, 619/65, 619/72, 825/1 v kat. území Těptín, 
ve vlastnictví Obce Kamenice;
- poskytnutí dotace z dotačního programu Provoz, Akce, Roz-
jezdy na sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu právnických 
a fyzických osob pro rok 2025 pro následující subjekty v této 
výši: Akce - Spolek Rarach: 10 000,00 Kč,  Eva Kubinová (Henry 
Thomas Tammann): 8 000,00 Kč, Hana Líznerová: 8 000,00 Kč;
- uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0239/2024 uzavřené 
se společností WALCO CZ, s.r.o., se sídlem Dobronická 1256, 
Praha 4, 148 00, kterým se mění odstavec článku VII, odst. 1 
Cenová ujednání;
- poskytnutí příspěvku Tři, z.ú., IČ: 18623433  ve výši 35.000,- Kč.

Zastupitelstvo obce Kamenice

26. 3. 2025

Zastupitelstvo obce Kamenice vzalo na vědomí a pověřilo
- informace pana starosty o jednáních a korespondenci s Úřa-
dem pro zastupování státu ve věcech majetkových od posled-
ního jednání ZOK 5. 2. 2025;
- pověřuje starostu dalším jednáním s ÚZSVM.

Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo
- rozpočtové opatření č. 3/2025 dle přílohy;
- záměr získání nabídek na úvěr na dofinancování investičních 
akcí Dětská skupina a Chodník Pražská od alespoň 3 bankov-
ních domů.

Zastupitelstvo obce Kamenice ruší a schvaluje
- veřejnou zakázku s názvem „Zhotovení dopravní studie obce 
Kamenice“;
- opětovné vypsání veřejné zakázky s názvem „Zhotovení kom-
plexní dopravní studie – Dopravního generelu obce Kamenice.“

- přerušení provozu mateřské školy v měsíci červenci a srpnu 
2025, a to na dobu pěti týdnů.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí a schválila
- předložený protokol o otevírání obálek, protokoly o I. a II. jednání 
hodnotící komise a zprávu o hodnocení nabídek doručených ve 
výběrovém řízení na veřejnou zakázku v podlimitním řízení na 
akci „Chodník Pražská I a II, chodník Olešovice v obci Kamenice“ 
a výběr dodavatele Mrakulastav s.r.o. se sídlem: IČ: 07928343, 
který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku a umístil se na 
prvním místě s nabídkovou cenou 17.342.167,47 Kč včetně DPH;
- restaurátorský záměr a výběr dodavatele Jitky Musilové, 
IČ 40927962 s cenovou nabídkou 182.226 Kč s DPH na restau-
rování sochy Jana Nepomuckého na Ládví;
- objednávku na tvorbu a provozování webových stránek obce 
Kamenice, s pořizovací cenou 110.938,00 Kč bez DPH a měsíč-
ním provozem 1787,00 Kč bez DPH;
- výběr zhotovitele nových webových stránek obce, firmu 
WEBHOUSE, s.r.o., IČO: 25327054, DIČ: CZ25327054, na zá-
kladě předložené Nabídky na tvorbu a provozování webových 
stránek PRÉMIUM pro obec Kamenice a závazné objednávky.

2. 4. 2025

Rada obce Kamenice vzala na vědomí a schválila
- předložený protokol o otevírání obálek a zprávy o hodnocení 
nabídek doručených ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku 
v podlimitním řízení na akci „Novostavba Dětské skupiny Ka-
menice“;
- výběr dodavatele DS - Drywall s.r.o., IČ: 02234891, který podal 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku a umístil se na prvním místě 
s nabídkovou cenou 47.048.557,21 Kč včetně DPH. Vybraný 
dodavatel však nepodepsal smlouva a výběrové řízení dále 
pokračuje.

Rada obce Kamenice schválila:
- přerušení provozu mateřské školy dne 17. 4. 2025;
- ukončení nájemní smlouvy na byt v obecním domě v Těptíně, 
v ul. Truhlářská č.p. 855 uzavřené mezi obcí Kamenice jako pro-
najímatelem, ze dne 3. 3. 2025, a to dohodou ke dni 2. 4. 2025 
s tím, že byt bude kompletně vyklizen a předán nejpozději do 
15. 4. 2025;
- zveřejnění záměru obce k dlouhodobému pronájmu části 
pozemku parc. č. 1 - trvalý travní porost o výměře 65 m2, za-
psaného na listu vlastnictví č. 10001, k. ú. Ládví, ve vlastnictví 
obce Kamenice předem určenému zájemci za cenu v místě 
a čase obvyklou;



5

Hotové a rozpracované projekty v Kamenici

Olešovický park prokoukl
Poté, co byly pokáceny havarijní dřeviny, došlo 
k odfrézování pařezů a zarovnání povrchu

OZNÁMENÍ 
 

Dne 10. 6. 2025 se uskuteční očkování psů.  
 
Každý chovatel je povinen, podle § 4 odst. 1 písm. f) zákona 166/1999 
Sb., ve znění pozdějších předpisů zajistit, aby byli psi ve stáří od 3 do 
6 měsíců platně očkováni proti vzteklině. V současné době je interval 
mezi očkováním stanoven dobou účinnosti předchozí vakcíny.  
 
Chovatel je povinen uchovávat doklad o očkování po dobu platnosti 
použité očkovací látky. K hromadnému očkování je nutno psa 
předvést osobou, která je schopna zvíře zvládnout. Pes musí být 
opatřen náhubkem a vodítkem. 
 
 
Všedobrovice  u odbočky do ul. Vrbová  14.00–14.05 
Štiřín   u aut. zastávky    14.10–14.15 
Struhařov  u rybníka     14.20–14.35 
Olešovice  u Stav. závodů    14.40–14.45 
Nová Hospoda u dětského hřiště   14.50–14.55 
Kamenice  před obecním úřadem  15.05–15.15 
Těptín   u restaurace    15.25–15.35 
Valnovka  u aut. zastávky    15.45–15.50 
Ládví   u býv. obchodu ul. Lovecká 15.55–16.00 
Ládeves         16.05–16.10 

 
 

Očkování provádí MVDr. Petra Menclová, telefon 607 631 554. 
 
 

Poplatek za očkování za jednoho psa je 290 Kč. 
 

Očkovací průkaz s sebou. 

Opěrná zeď ve sportovním areálu
Pokračují masivní zemní a betonářské práce ve 
sportovním areálu. Opěrná zeď oddělující fotbalové 

hřiště a budoucí víceúčelovou plochu se rozrůstá směrem 
k autobusové zastávce.

Nová klubovna pro osadu ve Skuhři
Na dětském hřišti už je téměř hotový domeček, 
který ocení místní za deště i horka.

Skatepark se dočkal osvětlení 
Přibyly nejen nové stožáry s LED svítidly, ale také 
chodníček, který usnadní pohyb.



6

Na novou dětskou skupinu 
se moc těšíme
Rozhovor s ředitelkou MŠ Kamenice Janou Boučkovou

Už 21 let řídí mateřskou školu u nás v Kamenici a své bohaté zkušenosti 
uplatnila i při plánování zcela nové budovy, která příští rok vyroste hned 
vedle současné školky. Zatímco rodičům v Kamenici se uleví, paní ředitelce 
přibydou nové starosti. Během našeho rozhovoru se ale nezdálo, že by si 
chtěla stěžovat. Naopak z ní čišel optimismus, kterým inspiruje celý kolektiv.

Dětská skupina by se měla otevřít 
v roce 2026. Jak moc už byla nová 
budova potřeba?
Určitě potřeba je, protože každý rok 
máme převis a musíme odmítat i děti, 
které mají trvalý pobyt tady v Kamenici. 
Jejich rodiče jsou potom nuceni hledat 
místa v okolních obcích a často také 
dost platit. Stává se, že se nám ještě 
nějaké místo na poslední chvíli uvolní, 
ale chápu rodiče, že nemají nervy vy-
čkávat až třeba do srpna, jak to nakonec 
dopadne.

Podle jakého klíče vlastně děti seřa-
zujete během zápisu?
Trvalý pobyt je dnes už samozřejmost, 
dále očkování a věk. Přednost mají děti, 

jimž už se blíží předškolní příprava, která 
je povinná ze zákona.

Čili se dá říct, že ty nejmenší děti mají 
šanci nejmenší?
Bohužel to vyplývá z logiky věci. Nová 
dětská skupina ale situaci úplně změní, 
protože bude určená právě pro ty men-
ší děti. Odpovídá to i měnící se době, 
protože dnes už se rodiče snaží vracet 
do práce co nejrychleji a potřebovali by 
někam umístit i dvouleté děti.

Jak se vlastně chovají dnešní rodiče? 
Odkládají u Vás děti často na celou 
pracovní dobu?
Každý to má různě, ale připadá mi, že 
skupina, která u nás nechává děti nej-

déle a vyzvedává si je o třičtvrtě na pět 
jsou spíš maminky na mateřské, které si 
chtějí odpočinout.

Jakou kapacitu Vaše školka má a o ko-
lik se zvětší po dostavění dětské sku-
piny?
Máme 95 dětí a nová dětská skupina 
by měla přidat dalších 50 míst. To je 
významné nejen pro malé děti, které te-
prve budou přicházet, ale i pro děti u nás 
ve školce, umožní nám to optimalizovat 
velikost skupin.

Mohla byste popsat, jak ty skupiny 
fungují?
Abychom se dětem mohli věnovat sys-
tematicky, dělíme je do skupin. Každá 
skupina má svůj výukový program při-
způsobená danému věku a zdatnostem. 
Podle předpisu ministerstva školství by 
nemělo být v jedné třídě víc než 24 dětí, 
ovšem my jsme dosud potřebovali výjim-
ku ve třech třídách na 25 do maximál-



7

ního možného doplnění dle hygienické 
kapacity. Věřte mi, když říkám, že každé 
dítě nad 20 je znát. Proto jsem moc ráda, 
že pro ty nejmenší děti budeme mít další 
zařízení.

Znamená to tedy, že v nové dětské 
skupině budou dvou a tříleté děti, za-
tímco u Vás od čtyř do sedmi?
Takhle striktně to fungovat nebude. Už 
ve chvíli, kdy jsem před těmi 21 lety na-
stoupila, jsem zavedla takzvané hetero-
genní třídy. Tam, kde to jde, záměrně mí-
cháme všechny věky dohromady. Díky 
tomu získávají menší děti sebevědomí 
a ty větší si zase trénují ohleduplnost. 
Umožňuje to také, aby spolu zůstávali v 
jedné třídě sourozenci. Ale samozřejmě 
v dětské skupině by měly být spíš ty 
menší děti.

Co jedináčci? Pro ně to musí být úžas-
ná zkušenost.
Ti jsou někdy pěkně v šoku, když vidí 
všechen ten život kolem sebe. Pro jedi-
náčky je typické, že třeba nejsou zvyklí 
na hluk, ale myslím, že vytváříme pěkné 
prostředí, aby se aklimatizovali.

Zrovna, když jsem přišel, stříhala jste 
s dětmi keře. Je kontakt s přírodou 
významnou součástí pobytu ve Vaší 
školce?

Řeknu to takhle, pokaždé když to počasí 
jen malinko dovolí, jdeme ven. Děti po-
máhají odnášet větvičky, učí se rozlišo-
vat mezi plevelem a ostatními rostlinami, 
teď na jaře sázíme semínka, zaléváme je 
a sledujeme, jak to roste.

Stejnou praxi můžeme očekávat 
i v nové dětské skupině?
Tam to bude ještě lepší. Musím říct, že 
se mi moc dobře spolupracovalo s ar-
chitekty a s vedením města při pilování 
finálního návrhu. Co jsem si přála, to 
zohlednili a vymysleli řešení. Když ří-
kám přála, nebyla to nějaká malicherná 
přáníčka, ale věci, které za těch více než 
20 let praxe zjistíte, že opravdu potřeba 
jsou. 

Jaké „vychytávky“ tedy nová dětská 
skupina nabídne?
V první řadě jde o celkovou koncepci té 
budovy. Nejmodernější trend ve školství, 
který jsem vídala třeba ve Velké Britá-
nii, je možnost snadno přecházet mezi 
učebnami a zahradou. Nejde jen o to, 
aby děti mohly rovnou ze dveří učeb-
ny vyběhnout ven, ale také aby učitelky 
měly dostatečný přehled o jejich po-
hybu. S tím souvisí i taková věc jako 
venkovní záchod. Díky němu nebudou 
muset učitelky pendlovat s dětmi neu-
stále zevnitř ven a věřte mi, že v počtu 

několika desítek dětí to znamená obrov-
skou úlevu. Další prvek, na který se moc 
těším, je stíněná terasa. Díky ní budou 
moct děti pobývat na čerstvém vzdu-
chu i za deště a ani se nebudou muset 
přezouvat. Další milý detail jsou elek-
trické zásuvky. S dětmi neustále něco 
vyrábíme a zkrášlujeme tím školku. Když 
ale chceme pověsit něco svítícího, je to 
komplikované. V nové budově budeme 
mít elektrické zásuvky vysoko na zdech, 
takže pro děti to bude bezpečné a pro 
nás praktické.

Čas u Vás ve školce je možná kvalit-
něji strávený než doma u tabletu.
Samozřejmě, že rodinu nic nenahradí. 
Na druhou stranu mi za ty dlouhé roky 
neušel trend, že rodiče s dětmi tráví 
stále méně kvalitního času. Méně cho-
dí na výlety, měně dělají věci spolu. To 
nikomu nevyčítám, doba je drahá, lidé 
mají spoustu práce. Měli by si ale uvě-
domit, že právě ten společně strávený 
čas je něco, na co jejich děti vzpomínají 
s největší láskou. Je to poznat, když se 
bavíme v kroužku, co dělaly o víkendu, 
o svátcích, o prázdninách. No a konec-
konců, budou to právě tyhle zážitky, na 
které budou nejraději vzpomínat i rodiče. 
To by si měl každý uvědomit. I když je 
období s malými dětmi to nejpracnější 
v životě.      Red



8

Nohy vzhůru – to prostě musíte vidět!

Takhle bláznivá hra tu ještě nebyla. Mandy a Tania, dvě 
krásné tanečnice z nočního klubu v londýnském Soho, se 
dostaly do svízelné situace. Co se stane, až se nesmlouvavý 
majitel klubu Velký Mack dozví, že Mandy má aférku s Gerrym 
a Tania zase s Terrym a pošle na ně své kumpány? A co se 
stane, až se dozví, že nejde jenom o aférky jeho tanečnic, ale 
také o velké peníze?

hrají: Martin Zounar, Martin Kraus, Markéta Procházková, 
Kateřina Pechová, Robert Hájek, Denny Ratajský nebo Jiří 
Štrébl

To nejlepší z kultury na květen
Dny se prodlužují, jsou čím dál tím teplejší a sluníčko nás 
láká do přírody za venkovními aktivitami. Naše práce ale 
nekončí. Stále u nás probíhají zájmové sportovní kroužky, 
svatby, setkání Klubu seniorů 55+ aktivní a v tom všem 
pilně připravujeme nabídku na podzimní a zimní měsíce. 
Vše je potvrzeno, nachystáno a více se dozvíte v příštím 
čísle Zpravodaje. V tu dobu bude již v prodeji první zářijová 
akce a další budeme postupně přidávat.

Ještě ale než se definitivně oddáte letním radovánkám, 
nenechte si ujít brilantní komedii, která symbolicky uzavře 
naše programové pololetí. Srdečně Vás zveme!

termín: 22. 5. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 490–590 Kč
délka představení: 120 minut s přestávkou 
vstupenky: KC Kamenice, www.goout.cz

Jakub Hritz

Trolí stezka se vrací, o prázdninách  
s televizním Večerníčkem 

Máme skvělou zprávu pro všechny děti, rodiče i prarodiče. 
Trolíci se opět probouzejí a s nimi začíná to pravé dobrodruž-
ství na pohádkové stezce, která se navíc v letních měsících 
stane součástí celorepublikové prázdninové hry České televize 
pro malé i velké výletníky „Uložte ovečky“.

Nenechte si ujít interaktivní trasu plnou výzev, fantazie 
a zábavy pro celou rodinu a vydejte se na cestu kolem rybníků. 
Bude to super jízda!

Co je nového na Trolí stezce:
• dvanáct zastavení s QR kódy, úkoly, příběhy a hádankami
• všechno zvládnete bez papíru a tužky, stačí jen mobilní 

telefon, fištrón a chuť zažít něco výjimečného
• na konci na Vás čeká zasloužená odměna za vyluštění 

finální tajenky, kterou si pak vyzvednete v Kulturním centru 
Kamenice.

Jak na Trolí stezku:
• na webu www.kckamenice.cz si pozorně přečtěte základní 

informace a prohlédněte mapu, abyste věděli, kudy se vydat
• stáhněte si čtečku QR kódů (App Store, Google Play)
• na každém zastavení najděte QR kód, který Vás zavede 

na web
• splňte zadaný úkol a poznamenejte si písmenko pro finá-

lovou tajenku
• na posledním zastavení se dozvíte, jak tajenku doplnit a kam 

si dojít pro odměnu.

Letos na Vás čeká i další hra
Trolíci jsou šikovní a ví to o nich i v České televizi. Zatoužili 

o setkání s nimi a nejen to. V rámci celorepublikové hry ho 



9

umožní i tisícům dětí z celé České republiky. Od 29. června do 
30. srpna se totiž můžete zapojit do pohádkového dobrodruž-
ství s Večerníčkem a hledat ukryté schránky po celé republice. 
A jedna z nich bude právě v Kamenici a blízko Trolí stezky!

Kdoví, třeba právě Vy pomůžete Večerníčkovi zachránit letní 
pohádky a zažijete léto plné kouzelných pohádek.

Více už neprozradíme, protože bychom zkazili překvapení. 
Všechno podstatné se dozvíte na webu www.kckamenice.cz, 
www.decko.cz/ulozte-ovecky nebo na Facebooku.  

Jakub Hritz, Kateřina Doležalová

Květnová kavárnička na zdravotnické 
téma 

Předprodej v síti GoOut 490,-
Více info na www.bluestonefest.cz

V květnu nás čeká druhá letošní kavárnička. Tématem 
tentokrát bude prevence zdraví v letních měsících a jako host 
příjde PharmDr. Lucie Nedopilová, vedoucí Lékárny U bílého 
lva v Kamenici. Povídat si budeme o tom, jak brát léky, co dělat, 
když je zaměníme nebo si je zapomeneme vzít, jak dodržovat 
správný pitný režim a pečovat o své zdraví v horkých dnech. 

Určitě se dostane na Vaše dotazy, a pokud přinesete léky, 
které užíváte, paní doktorka je s Vámi probere, prošlé vytřídí 
a poradí, kam je bezpečně odevzdat.

termín: 13. 5. 2025
čas: 13:30
přihlášení a rezervace: tel. 731 045 466 a e-mail: 
kckamenice@kamenice.cz

Věříme, že Vás program zaujme a dorazíte. Servírovat bu-
deme opět kávu od Včera Upraženo – Pražírna Kamenice a 
domácí moučníky. Vstup je zdarma. 

Těšíme se na Vás!
Kateřina Kottasová, Jakub Hritz

Je tady první ročník Bluestone festivalu
V sobotu 12. července se můžete vydat 

do Dvorské nivy na první ročník Blues-
tone festivalu. Navazuje na osmiletou 
tradici festivalu Jurkovič Open Air, který 
se konal od roku 2016 v Jílovém u Prahy 
a produkce se rozhodla po úspěšných 
ročnících přesunout do nového areálu. 
Ve spolupráci s obcí Kamenice již před 
dvěma lety uspořádala nultý ročník, kde 
byl hlavní hvězdou David Koller. Odstar-
tujeme ve 14:00 a hlavní Stone stage 
bude patřit kapelám František Zeman 
Band a Propadleek, v 18:00 vystoupí ky-
tarový génius Michal Pavlíček a jeho trio 
s hosty, v 19:30 November 2nd, kapela, 
která získala v roce 2023 cenu Anděl za 
Album roku a od 21:00 pódium opanuje 
Kamil Střihavka & The Leaders.

Odpolední program v šapitó nezapo-
mene na děti a detektivní pohádku pl-
nou napětí zahraje Kulaté divadlo matky 
Barbory a chybět nebude ani oblíbený 
kytarový workshop hudebnin ALEXIM. 

datum: 12. 7. 2025
místo: Dvorská niva, Kamenice
vstupné: 490 Kč

Skvělý line-up i občerstvení potěší 
všechny milovníky dobré muziky a ro-
dinných festivalů a Dvorská niva nabíd-
ne krásné přírodní scenérie. Tedy ide-
ální spojení pro příjemně strávený letní 
den. Předprodej vstupenek již nyní za 
490 Kč v síti GoOut, děti do 12 let mají 
vstup zdarma.     Jakub Hritz



10

Užijte si den plný zábavy 
na festivalu Ladova kraje

Jaro je v plném proudu a s ním při-
chází i jedna z nejmilejších akcí našeho 
regionu – Festival Ladova kraje, který se 
letos uskuteční ve Struhařově u rybníka 
v sobotu 17. května. A my z Kamenice 
tam budeme také. Zahájení proběhne 
v 11:00 hodin a skončíme až večer :-)

 Těšit se můžete na hudební a akro-
batické vystoupení, divadlo a dílničky 
pro děti, zábavné soutěže a představení 
obcí Ladova kraje, jarmark a večerní py-
žamovou party u hasičů. 

Hlavní program:
11:00 celodenní souboj soutěžních 
týmů obcí Ladova kraje v zábavných 
disciplínách
12:00 dřevěné divadlo pro děti
13:30 Flying Boys: akrobatické 
vystoupení 
15:00 kapela Vykopávky
18:00 kapela Bombarďák
19:30 Pyžamová party v hasičárně

Doprovodný program:
• tvořivé dílničky
• malování na obličej
• spolek historického šermu
• kuželková dráha

Doprava na místo:
• na kole – ideální varianta, protože 

uděláte něco pro sebe, pro přírodu 
i pro obec a my vám kolo ohlídáme 
na parkovišti hned u areálu

• autobusem – speciální linka z Říčan
• autem – parkování bude zajištěno 

V S T U P  Z D A R M A   ·   D I VA D L A   ·   K O N C E R T Y

Festival
Ladova

kraje
Struhařov 17/5/2025

www.laduv-kraj.cz

laduvkraj

Hlavní program od 11:00: Souboj týmů z obcí Ladova kraje
v zábavných a adrenalinových disciplínách 

Akrobatické vystoupení: Flying Boys 13:30

Hudební vystoupení: Vykopávky 15:00 | Bombarďák 18:00

Pyžamová party s hasičema v KD 19:30 

Divadelní představení: Dřevěné divadlo pro děti 12:00
Doprovodný program: Představení obcí a spolků Ladova kraje, tvůrčí dílny pro děti, 

malování na obličej, spolek historického šermu, kuželková dráha, hasiči

Obec Struhařov

FLK_2025_novyvizual.indd   1FLK_2025_novyvizual.indd   1

u fotbalového hřiště, u obchodu a na 
louce za rybníkem

Festival Ladova kraje není jen oby-
čejná akce. Je to oslava regionu, přírody, 
tradic a sousedského setkávání. Přijď-
te s dětmi, přáteli i prarodiči – vstup je 
zdarma a na své si tu přijde opravdu 
každý!  Erika Michalička, Jakub Hritz

Taneční a gymnastická 
škola pro roztleskávačky 
Cheer Academy úspěšně 
zahájila další soutěžní se-
zónu. Z první velké soutěže 
Prague cheer open, která se 
konala v Praze na Králov-
ce 29. března, si naše dívky 
odvezly třetí místo z konku-
rence dvanácti týmů v ka-
tegorii Primary Pink ladies. 
Moc gratulujeme!

Jedna akce je za námi, 
další výzvy před námi. V le-
tošním roce nás čekají závo-
dy v Teplicích, Praze a Par-
dubicích – a také spousta 

Ženský kruh pro 
maminky s dětmi

V květnu a červnu chystáme novin-
ku. Dvouhodinová setkání určená pro 
všechny maminky, kterým chybí pod-
pora, pochopení, cítí potřebu více se 
propojit se sebou a načerpat síly. Poprvé 
si budeme povídat o vyčerpání a kruhem 
nás provede, stejně jako v dalších termí-
nech, Martina – maminka, průvodkyně 
ženskými kruhy a přechodovými rituá-
ly, která se věnuje také józe, intuitivním 
kakaovým tancům a šest let působila 
v alternativní školce. 

Setkání proběhnou v přísálí Kul-
turního centra Kamenice v pondělí 
12. a 19. května a 2. a 9. června 2025 

vždy od 9:30 hod. a jejich součástí bude 
dětská hernička, kde se rádi pověnuje-
me dětem. Příspěvek na každý termín 
je 300 Kč, přihlásit se můžete na tel. 
731 100 076 a více informací a novin-
ky najdete na facebook.com/martina.
debrickova.

  
Martina Melišová, Jakub Hritz

Suprový začátek cheer sezóny

odříkání, práce a tréninků.
Do dalších soutěží se zapojí nejen 

Primary Pink ladies, ale i mladší dívky 
ze skupiny Show – Mini Stones a star-
ší ze skupiny Open Age – Stone girls. 
Holky, jste skvělé! Moc děkujeme, že 
do toho jdete s takovým nasazením, pílí 
a neskutečnou energií. Nám trenérům 
tím vracíte vše, co se Vám snažíme 
předat. Jsme na Vás pyšní. Poděkování 
patří také všem rodičům, protože bez 

jejich podpory by to nefungovalo a za 
podporu obci Kamenice, KC Kameni-
ce a ZŠ Kamenice, které nám poskytují 
kvalitní zázemí pro naše tréninky. Moc 
si toho vážíme.

Držte nám palce, ať čas a dřina, které 
do toho dáváme, jsou oceněné medai-
lemi.

CHEER UP!
  
Trenéři Cheer Academy Kamenice



11

Noc s Andersenem 2025 v báječné a veselé náladě!

Zájem byl velký, kapacita se rychle naplnila, ve finále se 
letošního nocování zúčastnilo 24 dětí. Milým překvapením 
bylo oslovení naší knihovny vedoucí Tábornického klubu Mladé 
lvice z centra Prahy s dotazem, zda by pár jejich děti mohlo 
přijet a akce se zúčastnit. Rádi jsme je mezi sebou přivítali. 

V sobotu ráno, než si pro děti přijeli rodiče, jsme je požádali, 
aby nám napsaly svoje postřehy z nocování, co se jim líbilo 
a nejvíce zaujalo. Jejich hodnocení najdete ke konci příspěvku.

A jaký byl náš program noci? Stínové divadélko v malebné 
Chaloupce v lese, doplňování textů známých básniček Jiřího 
Žáčka, setkání se samotným H. CH. Andersenem, výroba 
papírových loutek pro hraní stínových divadélek v podání dětí, 
zdobení stromu pohádkovníka, výroba vlastních jmenovek, 
noční bojovka po blízkém okolí Kamenice, mezi aktivitami vy-
barvování omalovánek, záložek do knih, řešení kvízů a bludišť. 
Měli jsme v plánu ještě pár soutěží na velkém sále KC, část 
dětí byla již unavená, a tak jsme si je nechali na příště. Těm 
starším jsme dovolili na chvíli si zahrát „vybiku“. Také jsme se 
fotili, dali dobrou večeři, komu nestačila a měl později hlad, 
měl ještě večeři druhou, chleba s pomazánkami. Vše rychle 
utíkalo, byl večer a čas jít spát. Starší děti, kterým se ještě ne-
chtělo spát, si potichu mezi sebou povídaly, nebo si vybraly ke 
čtení knížky z knihovny. Menší únavou z celovečerních aktivit 
brzy usnuly. Ráno se vstávalo brzy, aby se děti stihly nasnídat 
a popovídat si o všem, co se jim na akci nejvíce líbilo. Pro děti 
si postupně přicházeli rodiče, při odchodu dostaly od nás na 
památku pamětní listy a v taštičkách pár drobných dárků.

Co o noci děti napsaly (texty jsme neupravovali, 
pouze některé gramatické chyby):

Laura z týmu „Tygři“: Moc se nám líbilo, že jsme hráli 
stínové divadlo, jsou tu supr lidi, děti, dospělí a je tu hodně 
zábavy! 5 hvězdiček! 

Žofka: Nejvíc se mi líbilo hrát vybika (s Matyášem) a měs-
tečko Palermo a ta bojovka a jak jsme zůstali do 3:00 hodin 
ráno a vzbudili jsme se v 5:00 hodin ráno (HA HA HA), líbilo 
se mi, že jsme tady mohly přespávat.Tak csssss…..

Noam: Líbila se mi vybika, bojovka, loutkové divadlo.
Justý: Mě se líbila bojovka a doplňování básniček. Ještě se 

mi líbilo hraní pohádek, a že jsme hráli vybiku.
Verča z týmu „Tygři“: Na Noci s Andersenem se mi moc 

líbila bojovka, stínové divadlo, vyrábění stínového divadla, 
večeře. Ale je tu i nemilá věc. Zarazila jsem si třísku do nohy. 
A moc to bolelo. Ale večer jsme si s kamarádkou Laurou vyprá-
věly vtipy a celá akce byla super! Vedoucí akce byly Dagmar, 
Šárka, Jakub, Matyáš a Dana. Bylo to tu super.

Jitka: Nejlepší bylo když jsme hráli vybiku a když jsme šli 
na bojovkou a když jsme hráli pohádky. A sestře bylo dobrý, 
že jsme šli spát pozdě.

Míša: Mě se líbila vybika, mě se líbila bojovka.

Termín letošní Noci s Andersenem byl stanoven na konec 
března a tak jsme do dubnového čísla Zpravodaje nemohli 
již napsat, jak se nám akce vydařila. Krátké postřehy, 
trochu vzpomínání a pár fotografií přinášíme nyní. Bylo 
báječně, veselo a akce se nám, nejen podle nás, ale i zú-
častněných dětí, opět povedla.

Lucka a David: Nám se líbilo divadlo a bojovka.
Maruška: Mě se líbila vybika. Pak se mi líbilo taky dělat 

příběhy. Líbila se mi ještě bojovka.
Amálka: Mě se líbilo vyrábění, mě se líbila bojovka, jak 

jsme hráli vybiku.
Ostatní, kteří se nepodepsali: 1. Mě se líbilo, že jsme hráli 

vybiku, že jsme přespávali, že jsme hráli městečko Palermo. 
2. Líbilo se mi všechno, nejvíce mě bavilo stínové divadlo. 
3. Všechno se mi líbilo, fajn byli také hlídači a nakonec 1000 
hvězdiček. 4. Líbilo se mi na tom, že to pro nás dělají. A líbila 
se mi vybika a divadlo. A že jsme nešli tak pozdě spát.

Na příští nocování si už děti z TK Mladé lvice rezervovaly 
u nás místa, tak uvidíme… Budeme se těšit na vysokou účast 
také dětí z Kamenice.

Celá akce by se neobešla bez velké pomoci dvou skvělých 
dam: Šárky Valáškové a Daniely Kratochvílové. Patřičné 
dávky humoru a přirozené mužské autority se dětem dostalo 
od našich kolegů: Jakuba Hritze a Matěje Svobody. Všem jim 
za knihovnu patří velké poděkování!

          Dagmar Walachová, knihovna



12

Pohádkování s knihovnou:  
Šípková Růženka

V květnu se můžete těšit na další klasickou pohádku v po-
dání divadélka Loutky v lese, tentokrát o Šípkové Růžence.

Holčičku krásnou jako růžové poupátko pojmenovali král 
s královnou Šípková Růženka. Na její křest však nepozvali 
jednu ze sudiček a ta se jim pomstila. Na princeznu uvalila 
kletbu, kdy po dovršení 15 let se píchne do prstu a navždy 
usne. Prokletí změnila jedna ze sudiček. Zlo může po stoletém 
spánku celého království prolomit pouze polibek lásky. Pokud 
vás zajímá, jestli se tak stane, přijďte k nám na pohádku a vše 
se dozvíte. Divadélko je určené pro menší děti s rodiči.

Doporučujeme rezervaci místa telefonicky na 773 304 252, 
737 258 291, písemně na knihovna@kamenice.cz nebo osobně 
v knihovně. Tentokrát bude divadélko i s výtvarnou dílničkou. 
Ve vstupném 50 Kč/osobu je započítána účast na obou akcích.

Podrobnější informace najdete na www.kckamenice.cz, 
nebo v knihovně. 

Těšíme se na vaši účast!   Dagmar Walachová, knihovna

14. 5. 2025, dílnička: od 16:30, divadlo: od 17:00
kde: 1. patro Kulturního centra
doporučené vstupné: 50 Kč/osobu

Květnové knižní novinky  
Pro dospělé 

• V cizích botách (Jojo Moyes)  
• Dny, kdy jsem tě milovala nejvíc (Amy Neff) 
• Cejch (Zdeněk Šmíd) 
• Dvanáct spících panen (Veronika Rubínková) 
• Někdo z nás (Kristýna Trpková) 
• Noční dům (Jo Nesbø) 
• Mizející dívky (Lisa Regan) 
• Katův odkaz (Vlastimil Vondruška) 
• Pěšky mezi buddhisty a komunisty  

(Ladislav Zibura) 
• Jak je důležité míti Filipa (Oscar Wilde) 
• Krok do propasti: 37 příběhů roku 1937  

(Michal Stehlík)

Pro děti

• Království Čurbeskov (Benjamin Bécue) 
• Chlapec, který létal s dráčky (Sara Ogilvie) 
• Víla muchomůrka (Ivona Knechtlová) 
• Medovníček detektivem (Jan Lebeda)
• Sesterstvo a síla moci 5. (Lucie Hlavinková) 
• Ragnarök. Vlk Fenri 1. (Odin Helgheim) 
• Bing – pohádky na dobrou noc (kolektiv) 
• Svatý Václav (Veronika Válková)
• Lia a království elfů: Moc krystalu (Aniela Ley)
• Pan Sova (Arnold Lobel) 
• Vyhynulá zvířata (García Eliseo) 

Tipy na novinky ze světa e-knih, které si můžete 
zdarma zapůjčit z našeho online katalogu: 

Letní slunovrat (Michaela Klevisová), Úsvit sklizně 
(Suzanne Collinsová), Vytrácení (Zdenka Papužanka), 
Tady Vorel, pitevna. Kramný, Stodolovi a další případy 
soudního lékaře (František Vorel, Blanka Kubíková), 
Jako by mě opustila všechna síla (Linda Bartošová), 
Zrádce (Jorn Lier Horst), Vražedný koláček 
(H.Y.Hanna), Hádka s Bletchley (Ruta Sepetys)  
a mnoho dalších.

Český den proti rakovině
Přispějte na dobrou věc nákupem kytičky v kamenické 
knihovně!
termín: 14. - 16. 5. 2025
prodej kytiček:  středa 14. 5. 8.00–12.00, 13.00–16.00 
  čtvrtek 15. 5. 8.00–12.00, 13.00–18.00 
  pátek 16. 5. 8.00–12.00
místo: kamenická knihovna
cena kytičky: minimálně 20 Kč/ks

Letošní Český den proti rakovině, pořádaný Ligou proti 
rakovině v podobě tradiční květinové sbírky, chce upozornit 
hlavně na prevenci nádorů tlustého střeva, konečníku a na 
screeningové programy s ní související. Každý dárce, který v 
den sbírky přispěje, dostane ke kytičce se stuhou také infor-
mační letáček o prevenci.

Kytičky můžete zakoupit v kamenické knihovně ve výše 
uvedených termínech.

Podrobnější informace najdete na www.kckamenice.cz, 
nebo v knihovně.

Předem moc děkujeme za vaši podporu!   
Dagmar Walachová, knihovna



13

Zprávy ze základní školy
Karneval ve školní 
družině

Duben v naší mateřince byl plný kouzel i tradic

Hned na začátku dubna nás navštívil 
„Cirkus Adonis“ s úžasným kouzelnic-
kým vystoupením. Děti s úžasem sledo-
valy triky a kouzla, a ještě dlouho poté se 
snažily odhalit tajemství kouzelnických 
rekvizit. 

2. dubna se naši předškoláci vydali na 
návštěvu do Základní školy Kamenice. 
Cílem této návštěvy bylo seznámení s 
prostory školy a vyzkoušení si, jaké to je 
být žákem první třídy. Děti měly možnost 
zúčastnit se celé vyučovací hodiny, kde 
spolupracovaly na úkolech s žáky 1. tříd. 
Tato akce je pro naše budoucí školáky 
velmi přínosná a pomáhá jim odbourat 
případné obavy z nástupu do školy.

8. dubna jsme otevřeli dveře naší Ma-
teřské školy všem zájemcům o budoucí 
docházku. Rodiče s dětmi měli možnost 
prohlédnout si prostory školky, seznámit 
se s naším programem a pedagogy. Dě-
kujeme všem, kteří nás navštívili a těší-

Uplynulé týdny byly v naší školce plné 
radosti, smíchu a nezapomenutelných 
zážitků. Jaro nám přináší nejen slu-
níčko a teplé počasí, ale i spoustu 
zajímavých akcí, na které budeme 
dlouho vzpomínat.

me se na nové tváře v příštím školním 
roce.

9. dubna 2025 proběhlo v naší mateř-
ské škole screeningové vyšetření zraku 
pro přihlášené děti. Děkujeme rodičům 
za zájem a spolupráci, a věříme, že tato 
preventivní akce přispívá k včasnému 
odhalení případných problémů se zra-
kem u dětí.

S příchodem Velikonoc jsme se pustili 
do tradičních příprav. Děti s nadšením 
barvily vajíčka, sely osení a vyráběly 
jarní dekorace. Vůně jara a atmosféra 

blížících se svátků byla všudypřítomná.
Na konci měsíce se Školka na jeden 

den proměnila v místo plné tajemných 
postav a veselých čarování. Děti si užily 
čarodějnickou atmosféru s čarodějnic-
kou stezkou, taneční zábavou a nechy-
běla ani přehlídka nápaditých kostýmů. 
V tomto období také proběhlo fotogra-
fování dětí. 

Co nás bude čekat v měsíci květnu? 
To se necháme překvapit. 

Linda Vejmelková, Ivana Menčíková
Učitelky MŠ Kamenice

Princezny, vodníci, klauni, zvířátka, 
policisté, piráti, kovbojové, superhrdino-
vé a jiné krásné masky jsme letos mohli 
vidět ve školní družině. Děti i paní vycho-
vatelky si společně užily odpoledne plné 
her, tance a soutěží. Hned po příchodu 
do družiny děti přivítala veselá nálada. 
Na bohatém programu nechyběla pře-

hlídka masek, postřehové hry, týmové 
soutěže a samozřejmě oblíbená disko-
téka. Karneval se opět vydařil a přinesl 
nejen dětem spoustu radosti a veselí. 

Paní vychovatelky

My malí zdravotníci
„Žádný kroužek není lepší než ten 

náš,“ řekl nejmladší člen zdravotnického 
kroužku, 7letý Erik. Z toho, co jsme se 
zde naučili, si pamatujeme například: jak 
identifikovat a zastavit tepenné krvácení, 
jak pomoci někomu v bezvědomí, jak se 
dělá KPR (masáž srdce), jak reagovat 
při epileptickém záchvatu, jak správně 
volat na linku 155, o užitečné aplikaci 
Záchranka, jak se chovat při dopravní 
nehodě, jak se bezpečně pohybovat po 
naší obci a spoustu dalších užitečných 
věcí. Hlavně také to, že naše zdraví je 
vždy na prvním místě. Na kroužku nás 
vše učí milá lektorka Gábina Kováčová. 
V dalších hodinách nás také bude učit: 
první pomoc při mdlobách, jak ošet-

řit popáleniny a omrzliny, o nebezpečí 
návykových látek, jak vytáhnout klíště 
a další zajímavosti. V letošním roce nás 
také čeká návštěva hasičské zbrojnice.. 

My děti ze zdravotnického kroužku: 
Šimon 8.B, Alenka 5.A, Lukáš 8.B, 

Štěpán 4.B, Jožinka 4.B, Erik 1.A, 
Kubík – přípravka, Mark 1.B



14

Co jsme v roce 2024 
udělali pro životní 
prostředí?

Naše Základní škola Kamenice pře-
dala za rok 2024 ke zpětnému odběru 
společnosti Elektrowin vysloužilé elek-
trozařízení o celkové hmotnosti 0,51 t. 
Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny a sní-
žili produkci skleníkových plynů. Ne-
spotřebovali jsme ropu, železnou rudu, 
měď a hliník, které jsou potřebné pro 
průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je 
právě recyklací odevzdaných spotřebičů. 
Kolektivní systém pro sběr a recykla-
ci vysloužilých spotřebičů Elektrowin 
na základě dosažených výsledků vy-
stavil Osvědčení o podílu na zlepšení 
životního prostředí. Vyplývá z něj, že za 
rok 2024 došlo k úspoře produkce CO2 
o 5,25 tun. Tipnete si, kolik smrků pohltí 
stejné množství CO2? 3 ks! Také nebylo 
nutné vytěžit a spotřebovat 299,00 litrů 
ropy. Představte si, že z tohoto množ-
ství se pokryje spotřeba pohonných 
hmot auta např. na cestu z Prahy do 
Brna po dálnici D1, a to 12krát. Došlo 
také k úspoře 3 077,92 kWh energie. Asi 
stejné množství, jako kdybychom spustili 
cyklus myčky nádobí 3078krát. Z ode-
vzdaného množství spotřebičů se po-
dařilo vrátit do výroby 294,26 kg železa. 
Takové množství recyklovaného železa 
je možné použít pro výrobu 13 ks nových 
praček, aniž by bylo nutné těžit železnou 
rudu. Recyklací vysbíraných spotřebičů 
se také podařilo získat 10,26 kg mědi, 
což stačí pro ražbu 1825 1€ mincí, nebo 
12,49 kg hliníku, který by stačil na výrobu 
833 plechovek o objemu 0,33 l.

Elektrozařízení obsahuje nejen dále 
využitelné materiály, ale také škodli-
vé látky. Odhozením do popelnice se 
elektrozařízení nedostanou k recyklaci, 
ale skončí nevyužité na skládce. Ode-
vzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr, 
nebo poslednímu prodejci při zakoupení 
nového!

Jitka Dvořáková, koordinátor EVVO                                                                                                                                    

Klub mladého diváka  
na ZŠ Kamenice

Základní škola Kamenice je již něko-
lik let součástí Klubu mladého diváka 
(KMD), organizace, která žákům 2. stup-
ně základních škol umožňuje navštěvo-
vat divadelní představení v zavedených 
pražských divadlech. Během školního 

roku děti absolvují tři divadelní před-
stavení, což jim přináší nejen kulturní 
zážitek, ale i cenné zkušenosti v oblasti 
dramatického umění.

Letošní sezóna přinesla rekordní zá-
jem o klub – přihlásilo se 35 žáků! Prv-
ní divadelní výprava se uskutečnila již 
v prosinci, kdy jsme zavítali do Divadla 
Minor na představení „Záhada hlavo-
lamu“ na motivy Jaroslava Foglara. Děti 
zhlédly napínavý příběh party chlapců 
z klubu Rychlých šípů, kteří se snaží 
odhalit tajemství záhadného hlavola-
mu – Ježka v kleci – a rozluštit legendu 
o tajemném „Široko“ v temných uličkách 
Stínadel. Právě on je klíčem k odhalení 
tajemství hlavolamu – ježka v kleci, který 
ukrývá plány geniálního vynálezce Jana 
Tleskače. Pro děti to byl úžasný zážitek, 
nikdy si nedovedly představit Parkur na 
živo na jevišti divadla. Zvláště je uchvá-
tila postava tajemného Široka, který 
předváděl různé triky, přeskoky a salta, 
čímž dodal příběhu ještě dynamičtější 
a napínavější atmosféru.

V březnu jsme navštívili Divadlo 
v Celetné, kde jsme si užili hru „Láska 
hry osudná“ od bratrů Josefa a Karla 
Čapkových, vyprávějící o lásce krásné 
Isabelly a jejích nápadnících. Tato hra 
je zajímavá především tím, že parodu-
je tradiční klasická milostná dramata, 
a to s lehkostí a humorem typickým pro 
bratry Čapky. Žáci se setkali s vtipnými 
dialogy, nečekanými dějovými zvraty 
a nadsázkou, která si pohrává s klasic-
kými motivy soupeření o lásku. Navíc 
inscenace v podání souboru Divadla MA 
vynikala živou a energickou atmosférou, 
která vtáhla diváky do děje a udělala 
z představení skutečně nezapomenu-
telný zážitek. 

Nyní se již těšíme na třetí představe-
ní – koncem dubna nás čeká „Jak jsem 
se ztratil aneb Malá vánoční povídka“ 
od Ludvíka Aškenazyho a Jana Borny 
v Divadle v Dlouhé.

Návštěvy divadel dětem přinášejí ne-
jen úžasné zážitky, ale i rozvíjí fantasii, 
empatii a schopnost kritického myšlení. 
Díky pestrému výběru představení se 
seznamují s různými uměleckými for-
mami, učí se vnímat a interpretovat pří-
běhy a zároveň si zlepšují své jazykové 
dovednosti. Získávají zkušenosti, které 
v běžném životě nezažijí a těžko si do-
vedou představit. 

Pravidelná návštěva divadla podpo-
ruje také koncentraci, schopnost spolu-
práce a vyjadřování vlastních myšlenek 
a pocitů.

Mnohá představení, například Kytice, 
Lucerna nebo Želary, která děti viděly 
v minulé sezóně, jsou součástí povinné 
školní četby a mohou jim usnadnit pří-
pravu na maturitu. Díky těmto inscena-
cím si mohly lépe představit literární díla, 
pochopit jejich atmosféru a hlouběji se 
ponořit do jejich příběhů. Takové zážitky 
nejen obohacují jejich kulturní přehled, 
ale také jim pomáhají při studiu literatury 
a interpretaci textů.

Stejně tak důležitá je možnost získat 
cit pro vhodné oblečení a osvojit si zá-
klady etikety, tedy pravidel a způsobů 
společenského chování už v dětství, kte-
ré jim bude vlastní i v dospělém věku 
a ve společnosti se nikdy neztratí.  

Účast v Klubu mladého diváka je pro 
děti skvělou příležitostí k poznávání kul-
tury, prohlubování znalostí i budování 
společenského povědomí. Věřím, že zá-
jem o divadelní umění mezi našimi žáky 
bude i nadále růst!      Markéta Bártová



15

Grandma’s Kitchen 
projekt v 5.C

V mezinárodním projektu eTwinningu 
s názvem Grandma´s Kitchen jsme si 
s 5.C vybrali 2 recepty od dětí z Rumun-
ska a Chorvatska, které jsme se rozhodli 
uvařit.  Rumunská sýrová placka i chor-
vatské fritule se nám opravdu povedly.  
Provoněli jsme celou školu a nic nezbylo 
:-). Recept na fritule přidáváme i Vám, 
protože byly opravdu dobré.

Lenka Šůnová

Výlet za Tutanchamonem
V pátek 28. 3. se třída 5.C vydala na 

školní výlet do Letňan, kde navštívila 
výstavu Tutanchamon – Jeho hrobka 
a poklady. Hned po příjezdu jsme se 
ponořili do světa starověkého Egypta 
a s nadšením objevovali tajemství jed-
noho z nejslavnějších faraonů. Výstava 
byla poutavá a interaktivní – žáci museli 
vyplňovat pracovní listy, přemýšlet, po-
slouchat audio průvodce, číst a hlavně 
„hltat“ očima všechny exponáty. Pro-
hlédli si repliky Tutanchamonovy hrob-
ky i vzácných předmětů. Nejvíce je asi 
zaujaly zlatá maska, sarkofág a bohatě 
zdobené šperky. Celý den jsme si oprav-
du užili a těšíme se na další výlet.

Třída 5.C a M. Hrubiznová

Naší škole ZŠ Kamenice  
byl udělen prestižní titul 
eTwinningová škola!

Evropská platforma pro vzdělávání, 
založena EU a spravována Evropskou 
komisí, rozhodla minulý týden o titulech 
eTwinningová škola, které se každoroč-
ně na dobu 2 let udělují školám, které 
příkladným způsobem rozvíjí jazykové 
kompetence svých žáků během projek-
tového vyučování eTwinning. 

Tyto eTwinningové projekty umožňu-
jí mezinárodní spolupráci evropských 
škol na bezpečné platformě, a umožňují 
učitelům i dětem navazovat spolupráci 
a sdílet své poznatky. V České republi-
ce tyto projekty realizuje několik stovek 
škol, ale pouze malé množství splňuje 
podmínky a je osloveno, že mohou o toto 
ocenění zažádat - a jen několika z nich 
je nakonec uděleno. ZŠ Kamenice je 
hrdým nositelem titulu eTwinningová 
škola!  Andrea Trtíková, Lenka Šůnová

učitelky angličtiny

Matematický klokan  
v Kamenici

V pátek 21. března 2025 se žáci naší 
základní školy zúčastnili již 31. ročníku 
mezinárodní soutěže Matematický klo-
kan. Celkem se zapojilo 74 žáků první-
ho stupně a 72 žáků druhého stupně. 
Soutěžící mohli získat maximálně 120 



16

bodů. Tuto hranici sice nikdo nepokořil, 
ale hned 6 žáků dosáhlo vynikajícího 
výsledku přes 100 bodů. Nejlepším vý-
konem bylo krásných 110 bodů.

V rámci kraje Praha-východ, kde 
soutěžilo celkem 5652 žáků z 1. stupně 
a 3027 žáků z 2. stupně, zaznamenali 
naši žáci výjimečný úspěch. Hynek P. 
obsadil skvělé 4. místo a Lenka B. se 
umístila na výborném 10. místě. Oběma 
tímto veřejně gratulujeme!

Příští, již 32. ročník soutěže, je na-
plánován na 20. března 2026. Už teď 
se těšíme na další matematické výzvy!  

Za tým organizátorů 
Mgr. Jan Steinbauer

Škola úklidem  
pomáhala přírodě

V pátek 11. dubna se naše škola přida-
la k akci Úklid Ladova kraje. V krásném 
slunečném dni vyrazilo letos 17 tříd do 
okolí školy, aby pomohly přírodě od ne-
švarů některých lidí. Zaměřujeme se na 
blízké okolí školy a prostory, které vyu-
žíváme v přírodě k výuce nebo oddychu 
dětí ve školní družině. 

Je chvályhodné, že děti se opravdu 
činily a naplnily mnoho pytlů odpadem. 
Na druhou stranu je smutné, že tento 
odpad se dostal do přírody od nás, lidí. 

Základní škola Olešovice přijme učitele - speciálního pedagoga 
s nástupem od 1. 9. 2025 i na částečný úvazek. Dále přijme 
vychovatelku na internát i na částečný úvazek. Nabídky zasílejte na 
h.smejkalova@skolaolesovice.cz nebo na tel. 731415507

Možná bychom si mohli do příštího roku 
říct, kéž bychom neměli co uklízet.  

Za ZŠ Kamenice Hana Kudrnáčová



17

Rugby Club STRONG GIRLS je již v 5. obci. 
V dubnu 2025 se trénovalo ragby v Libři

Klub vznikl v roce 2019 ve Velkých Popovicích, v roce 2020 
otevřel pobočku v Kamenici, v roce 2022 ve Strančicích, 
v roce 2024 začal trénovat v Čakovicích (Týnec nad Sázavou) 
a 3. dubna 2025 se poprvé trénovalo na okrese Praha-západ 
v obci Libeř. S počtem obcí roste i počet klubem nabízených 
tréninků. Kolik jich hráčky/hráči absolvují, záleží jen na nich. 
Klub přijímá i chlapce ročníků 2022-2015 do multisportovní 
přípravky. Neváhejte a přijďte si tréninky vyzkoušet!

Děkujeme sponzorům

Konečně opět ven na sluníčko a travnatá hřiště, začala 
venkovní sezóna! Od dubna 2025 přibylo v SG tréninko-
vém kalendáři zase o jedno hřiště a jednu obec navíc.

Kategorie U4+U6+U8 (ročníky 2022-2017) 
pondělí  17:00-18:30  fotbalové hřiště Kamenice
středa    17:00-18:30  fotbalové hřiště Strančice
čtvrtek   17:00-18:30  fotbalové hřiště Libeř

Kategorie U10+U12 (ročníky 2016-2013)
pondělí  17:00-18:30  fotbalové hřiště Kamenice
úterý      17:00-18:30  fotbalové hřiště Čakovice (u Týnce)
středa    17:00-18:30  fotbalové hřiště Strančice
čtvrtek   17:00-18:30  fotbalové hřiště Libeř

Kategorie U15+U18+ŽENY (ročníky 2012-2004) 
pondělí  18:30-20:00  fotbalové hřiště Kamenice
úterý      18:30-20:00  fotbalové hřiště Čakovice (u Týnce)
středa    18:30-20:00  fotbalové hřiště Strančice
čtvrtek   18:30-20:00  fotbalové hřiště Libeř

Dojezdová vzdálenost libeřského hřiště je 11 km od Kamenice.

Hřiště v Libři nabízí kvalitní trávník s šatnami po rekonstrukci.

Pro podzimní měsíce je k dispozici osvětlení celého hřiště.



18

Jarní závodní sezona kamenických gymnastů

Hned po vánočních prázdninách začíná intenzívní příprava 
všech gymnastek a gymnastů na jarní závody.

Letos odstartovala naše družstva v Ostravě, kde se v březnu 
konal Český pohár. Tým Junior A získal zlaté medaile a Senior 
A přivezli stříbro.

Po takto slavném začátku odletěli naši nejstarší na závody 
do Estonska. V Tallinnu, v kategorii Tria, zazávodili skvěle a 
tým ve složení Kristýna Marešová, Michal Čyhyr, Kristián 

Lvovský, Tobiáš Majer a Jakub Martinek získal stříbrné medaile 
za druhé místo!

Mladší děti pilně pracují na kondici a pilují povinné sesta-
vy na přebor oddílu, který proběhne v květnu. Dívky závodí 
v klasickém gymnastickém čtyřboji (kladina, akrobacie, hrazda, 
přeskok), kluci mají místo kladiny kruhy.

Další závod v teamgymu je Mistrovství republiky v Ostravě, 
kam také v květnu pojedou dva týmy z kategorie mix (dívky 
i chlapci). Tento závod je důležitý v tom, že se z něj kvalifikuje 
na Mistrovství střední Evropy - motivaci k trénování rozhodně 
máme!

Monika Majerová



19

Judo Cup Kamenice - Memoriál Václava Břízy

Tohoto turnaje se zúčastnilo 299 ju-
distů z 27 klubů z celé České republiky. 
Našich domácích závodníků bylo 37. Ně-
kteří z nich byli vůbec na prvním turnaji 
ve svém judistickém životě. I mnozí naši 
zkušenější závodníci byli zpočátku lehce 
ztrémovaní domácím publikem a atmo-
sférou, ale tu velice brzy odložili stranou 
a předváděli krásné výkony.

V sobotu v kategorii U10 si Filip 
Černoch a Felix Hanák, jako ve svých 
všech předchozích letošních turnajích, 
vybojovali zlato. Na jejich zlatý úspěch 
navázal Tomáš Beránek, i on byl první 
v této kategorii.  Druzí skončili David 
Váňa, Miroslav Stárek a Tereza Blaž-
ková. Z třetího místa se radovali Anna 
Zachová, Antonín Choc a Petr Verner.

V kategorii U12 se potkalo v jedné 
váze trio našich závodníků, kteří se 
tradičně na každém turnaji přetahují 
o vítězství. Tentokrát byl zlatým Dani-
el Beránek, stříbrný Ondřej Malčík 
a bronzovým Jakub Šenbauer. A my 
všichni jsme zvědaví, jak se na dalším 
turnaji pořadí těchto tří prohází. Další 
zlatou medaili do sbírky přidal Jonáš 
Hanák.

Turnaj pokračoval v neděli kategorií 
U14. Zlaté medaile si na krk zavěsili Da-
niel Ihnačák a Aneta Ptáková, kteří ve 
svých vahách nedokázali najít žádného 
přemožitele. Druzí skončili Matěj Šimů-
nek, Ondřej Typner, Anežka Růžko-
vá a se třetím místem se spokojil Petr 
Plaček.

V kategorii U16 po těžkých tahanicích 
nenašla Eliška Růžková soupeřku, která 
by ji zdolala, a i ona zaslouženě brala 
zlato a na druhém místě skončil Jonáš 
Nový.

Rádi bychom touto cestou poděko-
vali všem závodníkům za příkladnou 
reprezentaci JUDO CLUBU KYKLOP. 
Ale samozřejmě velký dík patří i všem, 
kteří se na turnaji podíleli ve všech mož-
ných pozicích. Trenérům za starostlivost 
o závodníky, rozhodčím za citlivé hodno-
cení na tatami a samozřejmě i těm, kteří 
nebyli až tolik vidět, ale jejich práce byla 
neméně důležitá. Prostě bez těchto lidí 
by turnaj opravdu nemohl proběhnout, 
a navíc tak hladce a bez zbytečných ne-
gativních emocí. Také musím vyzdvih-

nout perfektní spolupráci s KC Kame-
nice.

V září 2024 se k nám z Moravy přistě-
hovali 3 bratři Hanákové, kteří se již dříve 
judu věnovali a velice rychle zapadli do 
našeho kolektivu a předvádějí krásné 
judo. Jejich tatínek, pan Hanák, nás oslo-
vil s možností podpory našeho klubu 
firmou Decathlon a na našem turnaji 

představil kimona a další doplňky pro 
judisty, která budou k dispozici pro naše 
členy a i širší judistickou veřejnost. Dě-
kujeme za dodání triček pro pořadatele.

Velký dík patří obci Kamenici 
za podporu a finanční příspěvek. 

Alena Mairichová

Druhý dubnový víkend se v Kamenici 
konal již 12. ročník JUDO CUPU – Me-
moriál Václava Břízy.



20

Klub seniorů při KC Kamenice
„Byl pozdní večer - první máj - večerní máj - je lásky čas,
hrdliččin zve ku lásce hlas!“ K. H. Mácha
Kdo by nemiloval Máchův Máj, a kdo by nemiloval tento 
čas. V květnu oslavíme mnohá významná výročí a také se 
rozjedeme po okolí na zajímavá místa. Na pátečních túr-
kách už budeme moci posedávat na mezích s vyhlídkami 
do kraje, vyhřívat se na slunci, sbírat byliny a poslouchat 
bzučení všeliké havěti. Také se rozjíždí hra v petank za 
Billou a středeční kola. Připomínáme venkovní aktivity.

Petank: 
Parta se schází za příznivého počasí v úterý odpoledne dle 
domluvy, ale hrát je možné kdykoli. Dvě sady hracích koulí 
k dispozici v Kulturním centru Kamenice během otevírací doby. 
Kontakty: Lerchová Blanka - 775 131 152, Hajnová Anna - 
723 367 986, Urx Michal - 731 367 262 

Ping - pong:
Vyzvedněte si venkovní stůl na ping pong a můžete si zahrát 
venku - na terase před KC nebo si stůl dovézt na hřiště za 
Billou a zde si zahrát v době, kdy ostatní hrají petank.

Cyklovýlety:
Každou středu dle počasí, není-li klubová akce, sraz na sídlišti 
u Nastěnky, info na webu nebo volejte.
Kontakt: Jiří Vinkler - 606 192 391

Pravidelné venkovní aktivity:

Co plánujeme na květen?

4. 6. Jednodenní výlet do Mělníka
Ve vinařské oblasti, na soutoku Labe a Vltavy, navštívíme zá-
mek, patřící rodu Lobkowiczů, a hned poblíž gotický kostel sv. 
Petra a Pavla – jeden z nejstarších kostelů v Čechách. Zájemci 
mohou vystoupat po 170 schodech na dominantu města – 
barokní věž čtvercového půdorysu s krásnými vyhlídkami na 
město, vinice, soutok řek a daleké okolí. Oběd budeme mít 
zajištěn v nedaleké restauraci Dobrý Kanec. Po obědě se 
rozdělíme na dvě skupiny, první skupina půjde s průvodcem 
do podzemí – labyrintů chodeb pod náměstím, druhá bude mít 
individuální čas na kávu, zákusek, procházku městem; po půl 

7. 5. Atommuzeum Brdy a Památník Karla Čapka
Unikátní bunkr, skrytý uprostřed krásných brdských lesů. Dva 
jedinečné podzemní depoty 10 B a 10 A. Dýchne na nás duch 
studené války a podíváme se pod pokličku sovětsko-americ-
kého jaderného programu. Závěr prohlídky s průvodcem bude 
o smysluplném mírovém využití jaderné energie. Oběd v re-
stauraci New Romance v Rožmitále pod Třemšínem cestou 
za K. Čapkem. Výlet jsme prohodily s Kouřimí, aby byl časově 
tematický a zajímavý i lidským příběhem. Tím se stal příběh 
Karla Čapka a návštěva vily, kde pobýval a kde se také setkával 
a vedl hovory s prezidentem T. G. Masarykem. V Památníku 
Karla Čapka ve Strži zavzpomínáme na jeho život a dílo, právě 
dnes tak velmi aktuální. 
Přihlášky do 4. 5. 
Cena 250,-Kč/kameničtí 65+, 300,-Kč/ostatní (ceny jsou 
s průvodci)
Platby 5. 5. v 11 hod v sále KC Kamenice
Sraz v 9 hod. za KC Kamenice, návrat cca do 17 hod. 
S sebou: z důvodu teploty 7 st. Celsia v bunkru teplé oblečení, 
které pak můžeme nechat v autobuse.

21. 5. Jednodenní výlet do Kouřimi, Muzeum lidových 
staveb neboli skanzen
Do královského města Kouřimi to máme co by kamenem do-
hodil a je zde k vidění spousta zajímavostí, které navštívíme. 
Po příjezdu do města budeme mít čas na dopolední kávu před 
návštěvou Regionálního muzea na náměstí v Kouřimi. Poté 

navštívíme s průvodcem kostel sv. Štěpána se středověkou 
kryptou sv. Kateřiny a zvonicí s obrácenými zvony. Přestávka 
na oběd bude v místní Sokolovně. V odpoledních hodinách 
zhlédneme Muzeum lidových staveb, které shromažďuje 
stavitelské památky z území středních, východních a sever-
ních Čech z období 17. až 19. století. I zde nás bude provázet 
průvodce. A odtud cesta autobusem domů do Kamenice. 
Přihlášky do 18. 5. 
Cena 150,-Kč/kameničtí 65+, 200,-Kč/ostatní (ceny jsou 
s průvodci)
Platby 19. 5. v 11 hod v sále KC Kamenice
Sraz v 8.00 hod. za KC Kamenice, návrat do 18 hod.

V měsíci červnu nás čeká:



21

10. + 11. 9. Dvoudenní výlet na Moravu
První zastavení bude na významném místě - Poutním kostele 
sv. Jana Nepomuckého na Zelené Hoře u Žďáru nad Sázavou. 
Dále zamíříme ke Státnímu hradu Pernštejn, kde se nejprve 
v restauraci naobědváme a poté si hrad s průvodcem pro-
hlédneme.
Den zakončíme ubytováním se v penzionu U tří volů v Býko-
vicích, který kromě útulných pokojů, společenské místnosti, 
příjemného prostředí a okolí, nabízí také vnitřní bazén, jež nám 
bude k dispozici. Po společné večeři máme zajištěnu hudební 
produkci k poslechu i tanci.
Druhý den v nedalekých Letovicích navštívíme Muzeum 
letovické krajky a také si projdeme Tylex Letovice a.s. se 
znovuobnovenou tradiční výrobou českých záclon a krajky, 
a v podnikové prodejně bude možnost zakoupit si záclony, 
ložní prádlo či jiné pleteniny tohoto výrobce.
Po obědě nás čeká ještě jedno zastavení, a to pískovcová 
jeskyně Blanických rytířů v Rudce u Kunštátu. Okolí jeskyně je 
upraveno jako park – Smyslová zahrada, kde si před odjezdem 
domů můžeme dát kávu a zákusek.
Víc už se nám do dvoudenního výletu opravdu nevejde.

Již nyní se můžete přihlásit, nejlépe formou SMS nebo 
e-mailem některé z nás organizátorek klubu.

Přihlášky do 1. 6.
Cena: bude upřesněna během května.
Platby:
I. záloha - 2. 6. v 11 hod. v KC Kamenice - 1.000,- Kč/osoba
II. doplatek - 1. 9. v 10 hod. v KC Kamenice.

hodině se vystřídáme. Závěr dne bude patřit řízené degustaci 
5 vzorků vín ve vinařství Bettina Lobkowicz  s příjemným 
venkovním posezením, výhledem na řeku a odpočinkem.
Přihlášky do 25. 5.
Cena 550,-/kameničtí 65+, 600,-/ostatní (v ceně vstupy, 
průvodci, řízená degustace)
Platby 26. 5. v 11 hod. v KC Kamenice
Odjezd v 8 hod. od KC Kamenice, návrat cca do 18,30 hod.

20. 6. Rozloučení pod pergolou před prázdninami
Již tradičně se scházíme před koncem školního roku většinou 
v Nivě pod školou. Tentokráte se však sejdeme s laskavým 
svolením pana Oldy pod střechou jeho pergoly na Želivci 
u rybníčka. A nebude to lecjaké setkání. Potkají se tu společně 
naši kytaristi a muzikanti s country kapelou „4 z Týnce“. Zo-
pakujeme si naše oblíbené písničky kolem ohně. Popovídáme 
si o tom, co nás čeká o prázdninách, kam nás cesty zavedou. 
Setkání je od 18 hodin proto, protože členové kapely z Týnce 
nemohou dříve, kvůli pracovním povinnostem. Kdo bude mít 
chuť, může přijít i dříve, vychutnat si příjemné místo u rybníka 
se sluněním či koupáním, dovolí-li počasí.
Přihlášky do 18. 6.
Cena: zdarma
Sraz pod pergolou v 18 hod. - ukončení nejpozději ve 22 hod.,
S sebou: podsedáky, kdo má venkovní židličky, případně ka-
rimatky či deky, čelovku, kalíšky. Konzumovat budeme to, co 
si přinesete z domova: buřty apod., jednohubky, prostě to, co 
máte rádi. My se postaráme o teplé nápoje - káva, čaj a vodu.

Nenechte si ujít TOP akci roku!

Jaro je tady a s ním každoroční turnaj v ping-pongu. Letos 18. 
a 19. 3. se zúčastnilo 10 mužů a 3 ženy. Dva příjemné dny při 
sportovním klání, pitný režim a vitamíny zajistily naše Marušky 
a přišli nás povzbudit i kamarádi.
Umístění mužů: 1. místo Richard Mottl, 2. místo Vojtěch Houba, 
3. dělené místo Jan Janata, Jiří Vinkler a Jaroslav Vokál. Ženy: 
1. místo Simona Pokorná, 2. místo Marcela Nápravníková, 
3. místo Marie Hanáková. Děkujeme firmě Dárek z farmy 
s.r.o. za pěkné dárky pro vítěze. Vítězové byli ale všichni, co se 
zúčastnili, byl to i Václav Štoček, který loni oslavil 90 let! Pře-
jeme všem seniorům hodně zdraví a krásné zážitky z pohybu.

Sportu zdar! Zdraví Vinklerovi.

Skvělé naše Marušky nás zase vyvezly 26. března do Prahy, 
tam, kde nechal stopy Rudolf II. Habsburský. Byl to římský 
císař, uherský, český, chorvatský král a rakouský arcivévoda 
z dynastie habsburské, byl bezpochyby jedním z nejvýznam-
nějších evropských panovníků, který proslul nejen svými 
vladařskými schopnostmi, ale také citem pro kulturu a umění. 
Za jeho působení se Praha stala nejvýznamnějším kulturním 
městem Evropy, kam císař zval nejrůznější umělce a vědce své 
doby. Krásně ztvárněný Janem Werichem ve filmech Císařův 
pekař a Pekařův císař. Před výletem nás paní průvodkyně 
Květa Navrátilová připravila na přednášce v KC, abychom 
věděli, jaká byla v Čechách a v Rakousku situace v 2. polovině 
16. století, a jak se Rudolf II. dostal na Pražský hrad. Náš výlet 
jsme začali na Strahovském nádvoří, kde nám paní průvodky-
ně oživila historii doby, podívali se do kostela sv. Rocha, kde 
je nyní galerie. Pokračovali jsme do Keplerovy ulice k sousoší 
Johana Keplera a Ticho Brahe se zbytky základů domu, kde 
bydleli a bádali. Dále na Hradčany, v Loretánské ulici jsme 
zastavovali u významných staveb, jako je Klášter Kapucínů, 
bývalá Radnice č.p. 1, Martinický palác, o kterých jsme se do-
zvěděli něco z historie a prohlédli si další paláce a budovy se 
sgrafity. Od hradu jsme sešli po nových zámeckých schodech 
Thunovskou ulicí, podél paláců tehdejších významných pánů 
- Palác pánů z Hradce - a za mírného deště jsme se dostali na 
Malostranské náměstí k pomníkům 27 popravených Českých 
pánů. Na spodní straně náměstí jsme se dozvěděli i o historii 
budovy Malostranské besedy. Paní průvodkyně vše vykládala 
velmi zřetelně, pěkně a zajímavě, takže jsme všemu rozuměli. 
A protože bylo kolem poledne, zašli jsme ke Schnellům na 
dobré pivko, oběd a kafíčko. Autobus nás poté spokojené 
odvezl zpět do Kamenice. Další povedený výlet. 

Sepsala Anna Crhová

Po krátké odmlce jsme opět vyrazili do Prahy, 9. 4., v rámci 
cyklu Tajemné toulky Prahou na Karlovo náměstí. Ve velmi 
zajímavém úvodním slovu průvodkyně paní Ivany Tatkové 
jsme se dozvěděli pestrou historii tohoto známého pražského 
náměstí, včetně toho, že „Karlák“ stále patří k největším ev-
ropským náměstím. Jako první historický objekt jsme navštívili 
budovu Novoměstské radnice, kde nás velmi přátelsky přivíta-
la příjemná profesionální průvodkyně. Novoměstská radnice 
právem patří mezi národní památky. Její bohatá historie je 
nesmírně zajímavá. Vystoupali jsme až na samotný vrchol 
radnice - 220 schodů! Odměnou nám byl úžasný pohled na 
sluncem ozářenou Prahu. Další navštívenou památkou byl 
překrásný, bohatě zdobený, kostel sv. Ignáce z Loyoly. Jeho 

Ohlédnutí za nedávnými akcemi: 



22

    K

Spolek KAMENICKO si dovoluje připomenout všem zájemcům o historii

ČTYŘI VÝROČÍ VÝZNAMNÁ PRO KAMENICI
Letos uplyne 130 let od narození pedagoga a křesťanského humanisty Přemysla 
Pi� ra a 125 let od narození a 35 let od úmr�  jeho blízké spolupracovnice Olgy 
Fierzové. Na zámcích v Kamenici a blízkém okolí pomohli v návratu do poválečné-
ho života židovským, českým i německým dětem v rámci akce Zámky, která začala 
před 80 lety. Přijďte pomoci nezapomenout.

EVROPSKÝ HUMANISTA PŘEMYSL PITTER                                                             
(VERNISÁŽ VÝSTAVY)

     KDY?  Ve středu 4. června 2025 v 19:30 hod. 
     KDE?  KC KAMENICE

MILUJTE SVÉ NEPŘÁTELE - ODKAZ PŘEMYSLA PITTRA A OLGY FIERZOVÉ        
(HAPPENING)

     KDY?  Ve čtvrtek 12. června 2025 v 19:30 hod. 
     KDE?  Parčík ve Š� říně u autobusové zastávky

Těšit se můžete na ukázky z knihy Olgy Fierzové Dětské osudy z doby poválečné 
v podání žáků ZUŠ Velké Popovice, na dokumentární fi lm o Přemyslu Pi� rovi, na  
instrumentální skladby v podání žáků ZUŠ Velké Popovice a písně z repertoáru 
Osvobozeného divadla v podání Kamenického pěveckého sboru. 

     Počet míst k parkování ve Š� říně je omezen, zkuste přijít pěšky. 
     Spolek KAMENICKO děkuje za spolupráci KC Kamenice, ZUŠ Velké Popovice      

a Kamenickému pěveckému sboru.

Všechny aktuální informace k připravovaným akcím 
a fotografie k akcím proběhlým najdete na webu 
www.kckamenice.cz - lišta Klub seniorů a na 
nástěnce u KC. Kontakty na organizátorky klubu:

Marie Hajdušková: 
tel. 773 222 369
hajduskovam@seznam.cz

Marie Hanáková: 
tel. 721 865 938
marie.hanakova.mh@gmail.com

historie, stejně tak jako historie jeho zakladatelů, je obdivuhod-
ná. Cestou přes park jsme dorazili k Faustovu domu, kde jsme 
se zájmem hltali vše, co se zde kdysi odehrávalo. Po ukončení 
výkladu jsme poobědvali v Restauraci u Fausta a pokračovali 
do Resslovy ulice se zastávkou a s výkladem u starobylé-
ho kostela sv. Václava na Zderaze. Na samotný závěr jsme 
navštívili Tančící dům, moderní architektonický skvost. Na 
samém vrcholu tohoto díla jsme se opět pokochali pohledem 
na Prahu a ochutnali dobrou kávu. Výlet se doopravdy vydařil, 
obdiv patří všem účastníkům zájezdu, hlavně za jejich dnešní 
mimořádný horolezecký výkon! Moje poděkování za všechny 
patří průvodkyni paní Ivance a též oběma Mariím za skvělou 
přípravu a organizaci celé akce! 

Sepsal Pepa Novák



23

Okénko zastupitele Romana Dziadkiewicze

Fakta jsou však taková, že ÚZSVM po 
jednání na Kontrolním výboru PS dne 
6. 2. zaslal hned 14. 2. dopis, kterým plní 
usnesení přijaté Kontrolním výborem 
PS. Obec Kamenice však reagovala 
až 21. března, kdy odeslala na adresu 
ÚZSVM dva dopisy. Poslední odstavec 
článku pana starosty na str. 7 dubnového 
Zpravodaje z Kamenice tak jaksi postrá-
dá smysl. Pokud se v něm tvrdí, že „v 
době psaní tohoto článku dle vyjádření 
radnice ÚZSVM ani přes výzvy a usne-
sení Kontrolního výboru Poslanecké 

Z vyjádření pana starosty Ing. Pav-
la Čermáka v dubnovém zpravodaji 
to vypadá, že od posledního jednání 
Kontrolního výboru Poslanecké sně-
movny je to obec Kamenice, která 
se s Úřadem pro zastupování státu 
(ÚZSVM) snaží aktivně komunikovat.

sněmovny s obcí aktivně nekomuniko-
valo“, musíme se ptát, kdy redakce zpra-
vodaje psala tento článek. ÚZSVM totiž 
s obcí začal komunikovat již 14. února! 
Můžeme redakci nechat nahlédnout do 
onoho dopisu ze dne 14. 2. 2025, který 
ÚZSVM poskytl 26. března na základě 
žádosti o informace podle zák. 106/1999 
Sb. 

Takže se těšíme na další informace ve 
Zpravodaji z Kamenice ohledně jednání 
obce s ÚZSVM o bezúplatném převodu 
ve veřejném zájmu. Jen by bylo dob-
ré, aby ty informace nebyly zkreslené 
a „přibarvené“ tak, aby to vypadalo, že 
obec dělá, co může. Pravda je taková, 
že starosta obce na jednání Kontrolního 
výboru Poslanecké sněmovny jít neplá-
noval, ani původně nikomu neřekl, že je 
tam pozván.

Roman Dziadkiewicz

Jak obec jedná /-ala  
s ÚZSVM o pozemcích  
ve Štiříně

Ráda bych se vám připomněla. V naší obci působím jako sociální 
pracovnice a mým úkolem je pomáhat lidem, kteří se ocitli v náročné 
životní situaci. Jako sociální pracovnice poskytuji poradenství, 
podporu a informace o dostupných sociálních službách a podpůrných 
organizacích. Pomůžu vám například při vyřizování sociálních dávek, 
asistuji při zajištění péče o seniory nebo osoby se zdravotním 
postižením a nabízím pomoc v krizových obdobích.

Pokud se ocitnete v nepříznivé situaci, neváhejte se na mě obrátit. Jsem 
zde pro vás, abych vám pomohla najít řešení, poradit a nasměrovat 
na správnou cestu. Zahoďte případný ostych a nezůstávejte na své 
problémy sami.

Sociální pracovnice 
Kateřina Kottasová

Jsem vám k dispozici v úředních hodinách na obecním úřadu, nebo si se mnou můžete domluvit osobní schůzku na 
telefonu 733 683 134 nebo e-mailu kottasova@kamenice.cz. 

Setkat se společně můžeme také na Kavárničce bezpečí pro seniory, kterou na různá témata pořádáme každé dva 
měsíce ve spolupráci s Kulturním centrem Kamenice. 

Jednou ze spolupracujících organizací je asistenční služba ZAJDOVKA, která působí přímo na území naší obce. Nabízí 
terénní službu, péči o seniory a osoby zdravotně znevýhodněné, úklid, zajišťuje nákupy, obědy a dovoz k lékaři. 

Jelikož je rozvoz obědů velmi oblíbenou službou, dojde v brzké době k jejímu vylepšení. ZAJDOVKA si nově pronajala 
prostory bývalé restaurace U Vlkové a díky zkušenému kuchaři ve svých řadách, budou obědy připravovat sami. Tímto 
způsobem zajistí, že výběr a chuť jídel budou odpovídat jejich preferencím, a zároveň lépe vyhoví výživovým potřebám 
seniorů. Obědy si kromě rozvozu bude také možno vyzvednout přímo na provozovně. 

Bližší informace o poskytovaných službách a novinkách získáte na telefonu 608 433 707, e-mailu: 
zajdovka.sro@gmail.com, webových stránkách www.zajdovka.cz a v dalších číslech zpravodaje. 



24

Inzerce
Nabízím k okamžitému pronájmu garáž v bytovém domě 
na adrese Ohradní 1463, Kamenice-Olešovice. Bližší infor-
mace na tel. čísle 739 030 843.
Poptávám lektora zdravovědy do autoškoly (člen kursu 
1. pomoci, záchranář, sestra a výše) dle zák. 247/2000Sb 
§22, 400 Kč/hod. 777 141 151 Procházka.
Koupím vojenskou vzduchovku vz. 35, 47 či Slavia 632. 
Děkuji za nabídku. Tel. 721 112 733. 
Malířské a lakýrnické práce. Možnost práce o víkendu 
bez příplatku, rozpočet zdarma. Jan Tobiáš 604 42 74 32.

  KOUPÍM NEBO PRONAJMU    POZEMEK    1000 m² - 1500 m²   pro komerční účely   Tel: 604 79 78 11

Nahlédněte do života běžných Číňanů i života
zahraničního novináře, který přinášel

zpravodajství z  totalitní země.

Vstupné dobrovolné

30. května 19:00
knihovna Velké Popovice

Komenského 5

Po besedě proběhne autogramiáda 
s možností zakoupení knihy za 470 Kč.

V průběhu března proběhla informativní setkání s občany. 
Od vedení obce záslužný počin. Tématem byl nový Územní 
plán obce Kamenice. Dokument, který bude život v obci 
ovlivňovat následující desítky let.

Od jednoho z několika desítek účastníků zazněl pěkný 
příklad. Byl účastníkem přípravy územního plánu v jedné 
šumavské obci. Ve fázi příprav obdobné té, ve které se na-
cházíme v Kamenici, bylo zorganizováno setkání obyvatel 
a urbanistů formou tematických skupin. Účast byla hojná. 
S výsledkem byli spokojení občané i zastupitelé. Co víc si 
přát? Aby se to povedlo i v Kamenici.

Vedení naší obce nevyloučilo, že by se něco podobného 
mohlo udát i zde. Zároveň si ale, ústy pana starosty, postě-
žovalo. Při plánování budoucí podoby centra Kamenice byla 
účast veřejnosti nevelká a na výstupech se kvůli tomu nedalo 
stavět. Jako účastník setkání nad budoucí podobou náměstí 
jsem přivítal účast odborníků, která přispěla ke kvalitě diskuze 
i výstupů. Zástupci obce byli účastníky diskuze. Debatu mo-
derovali nezávislí profesionálové, což přispělo mj. k příjemné 
atmosféře. Na zveřejnění výstupů jsem se těšil. Přislíbený 
termín uplynul již dávno.

Zapojování veřejnosti do správy věcí veřejných se pravi-
delně a profesionálně věnují v obcích, městech a krajích, ve 
kterých žije více než polovina obyvatel České republiky. Fun-
guje to. Existují stovky pozitivních příkladů. Ani obce v našem 
okolí nejsou výjimkou.

Rád bych požádal vedení obce, zda by nemohlo najít způ-
sob, jak připravit zadání pro nový územní plán se širokým 
zapojením veřejnosti. Je to dnes běžná praxe. I v Kamenici by 
to mohlo fungovat. S urbanisty. Na profesionální úrovni. Ve 
skupinách zaměřených na témata jako jsou např.: rozvoj obce, 
občanská vybavenost, životní prostředí, doprava, či jednotlivé 
části Kamenice. Výstupy zveřejnit. Transparentně připravit 
podklady pro zadání nového územního plánu.

Jde o životy nás všech. Předem moc děkuji. 
Petr Nový

Příprava územního plánu si žádá široké 
zapojení obyvatel aneb Víc hlav víc ví

Park Přemysla Pittra a Olgy Fierzové
Zastupitelstvo obce Kamenice vyhovělo žádosti spolku 
KAMENICKO a přijalo na svém veřejném zasedání 16. dub-
na 2025 usnesení o pojmenování parku u autobusové 
zastávky ve Štiříně po Přemyslu Pittrovi a jeho blízké 
spolupracovnici Olze Fierzové.

Slavnostní akt, kterým toto rozhodnutí bude uvedeno v ži-
vot, je naplánován na 12. června t.r. přímo ve štiřínském par-
číku jako součást vzpomínkové akce pod názvem Milujte své 
nepřátele - odkaz Přemysla Pittra a Olgy Fierzové. 

Michaela Valentová
Spolek KAMENICKO

Přišlo do redakce



25

Celá strana: 5 000 Kč 
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm,  
na spad: 210 x 297 mm + 5 mm) 
Polovina: 3 000 Kč 
(170 x 120 mm) 
Čtvrtina: 1 600 Kč 
(90 x 130 mm) 
Osmina: 800 Kč 
(92 x 63 mm)

Zvýhodněná inzerce

Dlouhodobá – sleva 30% 
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.

Předplacená – sleva 25% 
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo 
s konkrétním uvedením měsíce vydání. Platba předem.

Neziskové organizace – sleva 20%

Řádková inzerce 
Do 150 znaků: zdarma

Ceník inzerce (bez DPH)

 
Periodický tisk  
územního samosprávného celku - obec Kamenice 
Vychází měsíčně. 
Distribuce: OÚ Kamenice  
Šéfredaktor: Jakub Ryška 
Korektury: Nikola Dlabajová 
Grafika: Jakub Ryška, Jan Vajda 
Vydává: OÚ Kamenice, IČ: 00240273 
Adresa redakce: Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 
Kamenice; heslo „Redakce”  
Telefon a fax: +420 323 673 105 
E-mail: redakce@kamenice.cz  
Tisk: NAVA Tisk s.r.o. 
Počet: 2000 ks 
Registr: MK ČR E 13287  
Příští uzávěrka: 15. května. 
Nevyžádané rukopisy a další podklady nevracíme.  
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko vydavatele. 
Redakce si vyhrazuje právo rukopisy přizpůsobit tisku.  
Za obsah, stylizaci i gramatiku článků odpovídá autor příspěvku. 
Za soulad fotografií se zákonem GDPR odpovídá zasilatel.  
Na příspěvky dodané po uzávěrce nebude brán zřetel.  
Autorské články šéfredaktora jsou podepsány značkou „Red“.

Zpravodaj z Kamenice, květen 2025

Otevřeli jsme pro Vás novou
vývařovnu na Ládví

Máme skvělou zprávu pro všechny
seniory, ale také pro širokou

veřejnost a firmy! Otevřeli jsme
novou vývařovnu, kde každý den

připravujeme chutná jídla z
kvalitních a čerstvých surovin.

Nabízíme výhodné menu
skládající se z hlavního chodu a

polévky již od 135 Kč. A co je
nejlepší? Vaše oblíbená jídla vám
rádi přivezeme až domů nebo do

firmy!
Nechte se rozmazlovat poctivou

kuchyní, ušetřete čas a dopřejte si
skvělý oběd každý den bez

starostí.
Objednávejte již nyní a přesvědčte

se o kvalitě a chuti naší nové
vývařovny!

SENIOR TAXI

TERÉNNÍ SLUŽBY

PÉČE O SENIORY

ÚKLID

VÝVAŘOVNA

ROZVOZ

+420 608 433 707ZAJDOVKA.SRO@GMAIL.COM

Ochutnejte domácí kuchyni

www.zajdovka.cz

NAŠE VÝVAŘOVNA STARTUJE UŽ V KVĚTNU

zajdovka s.r.o.



Fotovoltaika pro: 

Šetřete energii
s vlastní
fotovoltaickou
elektrárnou. 

fotovoltaika 
s bateriemi

solární ohřev 
vody

rodinné domy, bytové domy,
chaty, firmy, úřady, školy... 

ostrovní
systémy

SVP Solar, s.r.o. 
U Rakovky 436
Praha 4 - Kunratice
Tel: 273 132 007

www.svp-solar.cz 
www.solar-eshop.cz

montujeme nové fotovoltaické elektrárny
rozšiřujeme a upravujeme i stávající FVE 
instalujeme wallboxy – nabíječky elektromobilů

Výhodné dotace





28

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY NA VALNOVCE 
Léto plné dobrodružství, her a zábavy! 

Pro více informací  
naskenujte QR kód:

� Celodenní program plný her, sportu 
a tvoření

� Zkušení vedoucí a bezpečné prostředí

� Tematické dny a spousta zábavy 
s novými kamarády

� Strava a pitný režim zajištěn

NA CO SE DĚTI MOHOU TĚŠIT?

sportovně tvořivé tábory 
s výukou plavání

 Více informací a přihlášky na:
722 733 291

info@hotelvalnovka.cz
hotelvalnovka.cz/tabory

KAPACITA JE OMEZENÁ – REZERVUJTE SI MÍSTO VČAS!

tábory s výukou 
mermaidingu

modelářské tábory  
s výukou plavání



29

Vymaluji:
Byt
Dům
Firemní prostory
Kancelářské prostory
MŠ a ZŠ školy
Vchody panelových domů (SVJ)
Fasády

Potřebujete
vymalovat?
Věnuji se malířským a natěračským
pracím velkých i malých zakázek.

Vždy kladu důraz na profesionální 
jednání, čistotu a kvalitu.

Natírám:
Ploty
Terasy
Balkóny
Střechy
Ocelové konstrukce

Drobné zednické práce:
Plovoucí podlahy
Výměna nebo pokládka terasových prken (Balkóny a Terasy)

+420 739 513 473
www.malirkamenice.cz

Malíř - Michal Hruška

Kosmetika
Michaela
    725 975 561

kosmetika      masáže       líčení       řasy      depilace

Ringhoferrovo nám. 550. 
KAMENICE (u Billy) 

www.michaela-kosmetika.cz

LÁSKA  NA PRVNÍ DOTEK

Probuďte svou krásu po zimě

používání a prodej
české přírodní
kosmetiky 
Nobilis Tilia 

Zima vaši pleť vysušila a oslabila.  
Dopřejte jí regeneraci! ✨
Aromaterapeutické ošetření vyživí,
rozjasní, zklidní a omladí nejen vaši pleť.



035_HR inzerce skladnici.indd   1035_HR inzerce skladnici.indd   1 23.05.2023   10:23:1423.05.2023   10:23:14



 Louka nad fotbalovým 
hřištěm v Kamenici

Sobota 31. 5. 2025, 14:00 

–   Skákací hrad
–   Jízdu na koni
–   Spoustu her a soutěží 
–   Malování na obličej
–   Losování zajímavých cen
–   Občerstvení
–   Exkurzi ve Strojmetalu
     a mnoho dalšího!

Místo
 
 

Termín

Těšit se 
můžete na

Na akci budou pořizovány fotografie za účelem její prezentace. 
Data mohou být zveřejněna na stránkách SAF nebo v tiskovinách.

Dětský den se 
Strojmetalem

Vstup zdarma.
Těšíme se na vás!




